Criado Por: 92664687034

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000C2BBA50017A0027F700EC69021025

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3095/07/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores (as).

EMENTA: Propõe que seja remetido expediente à
Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria de
Obras e Pavimentação – SMOP, solicitando a realização
de ações da operação “Tapa Buraco” na Rua Passeio Dois
(Loteamento Santos Dumont/Cohab Tablada), Bairro Três
Vendas.

 O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do art. 157,
inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o colendo
plenário e cumpridos os trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido
expediente à Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria de Obras e
Pavimentação – SMOP, solicitando a realização de ações da operação “Tapa
Buraco” na Rua Passeio Dois (Loteamento Santos Dumont/Cohab Tablada), Bairro
Três Vendas.

Justificativa

 A proposição formalizada se trata de uma demanda solicitada

por moradores da comunidade local, e se justifica na necessidade de

implementação de ações da operação “tapa-buraco” para que sejam feitos reparos

importantes na via citada que de modo geral apresenta inúmeros buracos,

causando vários tipos de transtornos aos motoristas e pedestres que necessitam

utilizar a via diariamente.

Dessa forma, a presente proposição se mostra de grande

importância para a comunidade.

 Sala das sessões, 06 de maio de 2021.

Marcio Santos
Vereador da bancada PSDB